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Regulering langs Årup Å 

Diget/balkerne langs Årup å skal reguleres ned i højde, således, at der kommer et bedre sammenspil 
mellem vandløb og engarealer. Ved helt eller delvist at fjerne diget langs vandløbet på en 1,2 km lang 
strækning, vil der komme flere oversvømmelser, men samtidigt vil vandet nemmere kunne finde tilbage 
til åen. Strækningen er angivet på projektkortet, hvor figur 1. viser et udsnit fra den nedre den af 
projektområdet. Oversvømmelserne med vandløbsvand medvirker til, at der sker en deponering af 
partikelbundet fosfor. Det afgravede materiale køres væk.  

Forud for regulering af diget skal hegnet langs Årup å flyttes. Hegnet genetableres efterfølgende. 

 

Figur 1. regulering af diget langs Årup å  
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Etablering af overrisling. 

Dræn fra oplandet afbrydes som udgangspunkt umiddelbart indenfor projektgrænsen og føres til 
overrisling på terræn. Dræning udenfor projektområdet sikres ved frit udløb til overrislingszonen og 
eventuelle omlægninger af drænsystemet opstrøms, hvis det måtte vise sig nødvendigt. Overrisling 
bidrager til at kvælstoffet omsættes inden det udvaskes til vandmiljøet. Der etableres op til 4 
overrislingszoner. Se figur 2. I projektgrænsen etableres nye rensebrønde, hvorfra dræn omlægges 
nedstrøms. Ved udløb af de nye drænrør på terræn etableres stenkister til at sikre mod erosion.  

 

Figur 2. placering af overrislingszoner.  

    

Afbrydelse af dræn 

Enkelte dræn der afvander internt i projektområdet afbrydes punktvis ved at grave kortere 
drænstrækninger over, eller fjerne brønde. 
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Etablering af kreaturovergange 

Der etableres to nye kreaturovergange imellem matr. 11a og 6m, for at sikre, at der stadig er adgang til 
arealerne. Der anvendes Ø400 mm rør i 6 meters længde. Se figur 3. 

Sikring af vej. 

Derudover skal der foretages sikring af en adgangsvej.    

 

Figur. Placering af kreaturovergange og sikring af vej.  
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